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Tak. Jeg vil gerne sige et par ord om den situation, vi har været med til at
skabe, omkring Rusland. Vi er nødt til at erkende, at vores sanktionspolitik
og anden politik har været med til at styrke Putin. Før vi startede den her
konflikt med Rusland, var befolkningen i Rusland ved at afsætte Putin – så
upopulær var han. Der var store demonstrationer, og der var protester. Nu
samles folk omkring Putin, fordi vi laver en dum politik. Vi må gerne bruge
hovedet, når vi laver udenrigspolitik. Vi laver propaganda, siger vi,
modpropaganda. Hvordan tror I at russere reagerer på andre landes
modpropaganda? De siger da: Det skal vi nok selv finde ud af.

Jeg vil gerne opfordre til, at vi fører en klogere politik, at vi fører en politik i
overensstemmelse med de gamle traditioner om at løse konflikter. Jeg vil
gerne henvise til f.eks. Norges gode eksempler på, hvordan de indgår i
konflikter, før de bliver krige, altså for at bringe dem ned på et lavere
niveau. 

Palæstina er et sted, hvor de har gjort en kæmpe indsats med en
ikkemilitær løsning af konflikterne. Det er ikke lykkedes endnu. I Colombia
sidder de i øjeblikket med i forhandlingerne mellem FARC og den
colombianske regering. Det kalder jeg ægte forsøg på konfliktløsning. Det
sker ikke med militær optrapning og mere kold krig, som vi er ved at gøre
det i øjeblikket ved at opruste og spille med musklerne. 

Mange af de sidste års krige er endt med fiaskoer. Vi har forladt
Afghanistan, Libyen og andre lande med større problemer, end da vi
ankom. Det er ikke godt set fra nordisk side, hvor vi har den styrke.  
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Jeg vil gerne bede om, at forsvarsministre og andre kloge folk sørger for, at
Nordens stemme lyder: Mere FN, mindre NATO. 

  
  

Information

  
  
  
Talenummer

194

  
Type

Indlæg

  
Person

Christian Juhl

  
Talerrolle

 Venstresocialistiske Grønne Gruppe

                               2 / 3

https://www.norden.org/en/person/christian-juhl


 
  
Dato

28.10.15 17:41 

Page 3 of 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

